Администрация Сладковского сельского поселения
Слободо -  Туринского муниципального района Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.11.2023 г. №221

с. Сладковское

Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия правовых
актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных
нужд Сладковского сельского поселения, содержанию указанных актов и

обеспечению их исполнения

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд", постановлением Правительства
Свердловской области от 04.02.2016 N 69-1111 "Об утверждении требований к
порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок
для обеспечения нужд Свердловской области. Администрация Сладковского
сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Требования к порядку разработки и принятия правовых
актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд Свердловской
области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения
(прилагаются).

2. Постановление администрации Сладковского сельского поселения от
11.12.2015 №213 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия
правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд
Сладковского сельского поселения, содержанию указанных актов и обеспечению
их исполнения» признать утратившим силу.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Сладковского

сельского поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

А.Н. Незаконнорожденных

Утверждены
Постановлением администрации
Сладковского сельского поселения

от 28.11.2023 №221
«Об утверждении Требований к порядку
разработки и принятия правовых актов о
нормировании в сфере закупок для
обеспечения муниципальных нужд
Сладковского сельского поселения,
содержанию указанных актов и обеспечению
их исполнения»

Требования
к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в

сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд, содержанию
указанных актов и обеспечению их исполнения

1. Настоящие требования определяют порядок разработки и принятия,
содержание, обеспечение исполнения правовых актов:

1) правила определения нормативных затрат на обеспечение функций
органов местного самоуправления Сладковского сельского поселения, включая
подведомственные им казенные и бюджетные учреждения (далее - правила
определения нормативных затрат);

2) правила определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг
(в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемым для обеспечения
нужд органов местного самоуправления Сладковского сельского поселения,
включая подведомственные им казенные и бюджетные учреждениями,
муниципальные унитарные предприятия Сладковского сельского поселения (далее
- правила определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг);

3) нормативные затраты на обеспечение функций органов местного
самоуправления Сладковского сельского поселения, включая подведомственные
им казенные учреждения (за исключением казенных учреждений, которым в
установленном порядке формируется муниципальное задание на оказание
муниципальных услуг, выполнение работ) (далее - нормативные затраты);

4) требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе
предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым органами местного
самоуцравления Сладковского сельского поселения, включая подведомственные
им казенные учреждения (за исключением казенных учреждений, которым в
установленном порядке формируется муниципальное задание на оказание
муниципальных услуг, выполнение работ), бюджетные учреждениями,
муниципальные унитарные предприятия Сладковского сельского поселения (далее
- требования к отдельным видам товаров, работ, услуг).

2. Правовые акты, указанные в пункте 1 настоящих требований, в течение 7
рабочих дней со дня принятия правовых актов размещаются в установленном
порядке в единой информационной системе в сфере закупок.

3. Правовые акты, предусмотренные подпунктом 3 пункта 1 настояпдих
требование, утверждаются в срок до 1 июля текущего финансового года.

4. Внесение изменений в правовые акты:
1) правовые акты Сладковского сельского поселения, указанные в

подпунктах 1 и 2 пункта 1 настоящих требований, подлежат изменению в случаях
изменения законодательства Российской Федерации и иных нормативных
правовых актов о контрактной системе;

2) правовые акты Сладковского сельского поселения, указанные в
подпунктах 3 и 4 пункта 1 настоящих требований, пересматриваются по
результатам обсуждения при необходимости не позднее срока, установленного
пунктом 3 настоящих требований.

Основаниями для внесения изменений в правовые акты являются:
1) изменение полномочий органа местного самоуправления Сладковского

сельского поселения;
2) изменение стоимости, потребительских свойств и характеристик

планируемых к приобретению товаров, работ, услуг;
3) изменения законодательства Российской Федерации и иных нормативных

правовых актов о контрактной системе.
5. Постановление администрации Сладковского сельского поселения,

утверждающее правила определения нормативных затрат, должно определять:
1) порядок расчета нормативных затрат, в том числе формулы расчета;
2) обязанность органов местного самоуправления Сладковского сельского

поселения определить порядок расчета нормативных затрат, для которых порядок
расчета не определен Правительством Российской Федерации;

3) требование об определении органов местного самоуправления
Сладковского сельского поселения нормативов количества и (или) цены товаров,
работ, услуг, в том числе сгруппированных по должностям работников и (или)
категориям должностей работников.

6. Постановление администрации Сладковского сельского поселения,
утверждающее правила определения требований к отдельным видам товаров,
работ, услуг, должно содержать:

1) порядок определения значений характеристик (свойств) отдельных видов
товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг),
включенных в утвержденный Администрацией Сладковского сельского поселения
перечень отдельных видов товаров, работ, услуг;

2) порядок отбора отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе
предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемых самими органами местного
самоуправления Сладковского сельского поселения, включая подведомственные
им казенные учреждения (за исключением казенных учреждений, которым в
установленном порядке формируется муниципальное задание на оказание
муниципальных услуг, выполнение работ), бюджетные учреждениями,
муниципальные унитарные предприятия Сладковского сельского поселения (далее
- ведомственный перечень);

3) форму ведомственного перечня.

7. Правовые акты органов местного самоуправления Сладковского сельского
поселения, утверждающие нормативные затраты, должны определять:

1) порядок расчета нормативных затрат, для которых правилами определения
нормативных затрат не установлен порядок расчета;

2) нормативы количества и (или) цены товаров, работ, услуг, в том числе
сгруппированные по должностям работников и (или) категориям должностей
работников.

8. Правовые акты органов местного самоуправления Сладковского сельского
поселения, утверждающие требования к отдельным видам товаров, работ, услуг,
должны содержать следующие сведения:

1) наименования заказчиков (подразделений заказчиков), в отношении
которых устанавливаются требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в
том числе предельные цены товаров, работ, услуг);

2) перечень отдельных видов товаров, работ, услуг с указанием
характеристик (свойств) и их значений.

9. Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг и нормативные
затраты применяются для обоснования объекта и (или) объектов закупки
соответствующего заказчика.